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Distrito 10 - Latina

Dirección General de Estadística

Ü

1 - Los Cármenes
2 - Puerta del Ángel
3 - Lucero
4 - Aluche
5 - Campamento
6 - Cuatro Vientos
7 - Las Águilas

Barrios



1a. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

10. Latina 259.199 257.431 258.761 256.644 258.476 258.012 255.402 246.542 246.542 243.603 237.953

10.1. Cármenes 17.924 18.072 18.132 17.847 17.976 18.007 17.957 17.526 17.526 17.473 17.172

10.2. P. del Ángel 45.023 44.897 45.414 44.979 45.783 45.938 45.468 43.759 43.759 42.907 41.774

10.3. Lucero 37.991 38.159 38.834 38.639 38.953 38.931 38.719 36.996 36.996 36.624 35.779

10.4. Aluche 77.782 76.456 76.164 74.912 74.582 74.042 72.943 70.290 70.290 69.361 67.483

10.5. Campamento 20.863 20.900 20.826 20.931 21.048 20.860 20.553 19.819 19.819 19.631 19.095

10.6. Cuatro Vientos 959 1.013 1.588 2.197 2.825 3.382 3.672 4.131 4.131 4.385 4.613

10.7. Las Águilas 58.657 57.934 57.803 57.139 57.309 56.852 56.090 54.021 54.021 53.222 52.037

Ciudad de Madrid 3.162.304 3.167.424 3.205.334 3.187.062 3.238.208 3.273.006 3.284.110 3.237.937 3.237.937 3.215.633 3.166.130

1b. Evolución de la población

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

10. Latina 100 99,3 99,8 99,0 99,7 99,5 98,5 95,1 95,1 94,0 91,8

10.1. Cármenes 100 100,8 101,2 99,6 100,3 100,5 100,2 97,8 97,8 97,5 95,8

10.2. P. del Ángel 100 99,7 100,9 99,9 101,7 102,0 101,0 97,2 97,2 95,3 92,8

10.3. Lucero 100 100,4 102,2 101,7 102,5 102,5 101,9 97,4 97,4 96,4 94,2

10.4. Aluche 100 98,3 97,9 96,3 95,9 95,2 93,8 90,4 90,4 89,2 86,8

10.5. Campamento 100 100,2 99,8 100,3 100,9 100,0 98,5 95,0 95,0 94,1 91,5

10.6. Cuatro Vientos* 100 105,6 165,6 229,1 294,6 352,7 382,9 430,8 430,8 457,2 481,0

10.7. Las Águilas 100 98,8 98,5 97,4 97,7 96,9 95,6 92,1 92,1 90,7 88,7

Ciudad de Madrid 100 100,2 101,4 100,8 102,4 103,5 103,9 102,4 102,4 101,7 100,1

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice de 
enveje-

cimiento

Ìndice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

10. Latina 45,7 45,1 12,8 24,9 30,6 195,2 51,2 60,4 87,2 63,9 101,2

10.1. Cármenes 42,4 43,0 15,8 17,4 40,6 110,0 90,9 49,6 78,7 96,9 88,0

10.2. P. del Ángel 45,1 43,9 12,2 22,0 43,2 179,6 55,7 52,1 92,8 63,9 106,3

10.3. Lucero 45,2 44,8 13,6 23,6 37,6 173,5 57,6 59,2 84,0 78,3 95,5

10.4. Aluche 47,3 46,9 11,6 29,0 24,9 250,0 40,0 68,2 89,7 52,3 105,4

10.5. Campamento 45,3 44,4 12,4 24,0 28,6 193,2 51,8 57,2 93,6 55,0 103,2

10.6. Cuatro Vientos 34,0 36,4 23,3 6,2 28,6 26,6 375,3 42,0 119,1 167,0 158,7

10.7. Las Águilas 46,8 46,7 12,3 27,4 24,9 222,2 45,0 65,9 79,8 61,1 93,0

Ciudad de Madrid 43,5 42,8 14,5 20,2 34,3 139,4 71,7 53,0 89,5 65,0 103,8

Población a 1 de enero
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3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción de
extranjería

Proporción de 
inmigración

total

Proporción de 
inmigración de 

extranjeros

10. Latina 14,5 21,0 10,5

10.1. Cármenes 13,5 19,6 9,7

10.2. P. del Ángel 18,3 26,2 14,1

10.3. Lucero 14,8 22,1 11,7

10.4. Aluche 15,2 21,8 10,7

10.5. Campamento 16,2 22,7 10,7

10.6. Cuatro Vientos 6,0 10,1 3,5

10.7. Las Águilas 10,7 15,8 7,2

Ciudad de Madrid 13,1 19,5 9,1

4. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

10. Latina 237.953 111.081 126.872 203.465 94.741 108.724 34.487 16.339 18.148

10.1. Cármenes 17.172 8.130 9.042 14.858 7.008 7.850 2.314 1.122 1.192

10.2. P. del Ángel 41.774 19.178 22.596 34.125 15.523 18.602 7.649 3.655 3.994

10.3. Lucero 35.779 16.744 19.035 30.475 14.263 16.212 5.304 2.481 2.823

10.4. Aluche 67.483 31.271 36.212 57.192 26.422 30.770 10.290 4.848 5.442

10.5. Campamento 19.095 9.007 10.088 15.999 7.555 8.444 3.096 1.452 1.644

10.6. Cuatro Vientos 4.613 2.342 2.271 4.337 2.198 2.139 276 144 132

10.7. Las Águilas 52.037 24.409 27.628 46.479 21.772 24.707 5.558 2.637 2.921

Ciudad de Madrid 3.166.130 1.474.194 1.691.936 2.750.030 1.279.593 1.470.437 416.094 194.598 221.496
* El total incluye el dato de "No consta nacionalidad"

Extranjero
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Total España
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5. Población extranjera por áreas geoeconómicas de origen

Total 
Extranjeros

Unión Europea 
(15)

Unión Europea 
(ampliación a 

28)

Otros países 
OCDE

Otros países 
de Europa

América 
Latina y 

Caribe
África

Otros países 
de Asia y 
Oceanía

Apátridas

10. Latina 34.487 1.584 7.466 525 1.940 17.184 2.629 3.156 3

10.1. Cármenes 2.314 132 462 52 121 1.047 289 210 1

10.2. P. del Ángel 7.649 516 1.082 161 199 3.968 575 1.148 0

10.3. Lucero 5.304 215 814 88 256 2.868 417 646 0

10.4. Aluche 10.290 322 2.589 133 602 5.277 654 711 2

10.5. Campamento 3.096 133 892 36 142 1.449 236 208 0

10.6. Cuatro Vientos 276 21 89 5 14 88 36 23 0

10.7. Las Águilas 5.558 245 1.538 50 606 2.487 422 210 0

Ciudad de Madrid 416.094 47.234 65.601 15.391 13.492 186.798 34.791 52.737 50

6. Población extranjera por país de nacionalidad
Extran-

jeros Rumanía Ecuador China Bolivia Marruecos Perú Colombia República 
Dominicana

Resto de 
Países

10. Latina 34.487 5.120 3.689 2.091 2.508 1.691 2.263 1.778 1.814 13.533

10.1. Cármenes 2.314 311 233 122 147 133 127 101 101 1.039

10.2. P. del Ángel 7.649 754 845 677 498 379 461 286 324 3.425

10.3. Lucero 5.304 563 701 420 546 273 351 222 198 2.030

10.4. Aluche 10.290 1.777 1.193 545 860 413 669 611 610 3.612

10.5. Campamento 3.096 689 251 140 133 177 159 114 351 1.082

10.6. Cuatro Vientos 276 53 17 17 2 14 11 32 8 122

10.7. Las Águilas 5.558 973 449 170 322 302 485 412 222 2.223

Ciudad de Madrid 416.094 48.516 39.128 30.860 24.122 22.550 21.757 20.878 20.428 187.855

7. Altas y bajas por nacimiento y defunción. 2013

Absoluto ‰

10. Latina 1.924 8,0 34,2 2.111 8,8 -187 -0,8

10.1. Cármenes 165 9,5 38,6 134 7,7 31 1,8

10.2. P. del Ángel 345 8,1 32,8 415 9,8 -70 -1,7

10.3. Lucero 294 8,1 34,3 338 9,3 -44 -1,2

10.4. Aluche 499 7,3 32,9 580 8,5 -81 -1,2

10.5. Campamento 170 8,8 37,1 146 7,5 24 1,2

10.6. Cuatro Vientos 85 18,9 61,3 29 6,4 56 12,4

10.7. Las Águilas 366 7,0 31,2 469 8,9 -103 -2,0

Ciudad de Madrid 29.737 9,3 37,7 25.470 8,0 4.267 1,3

Crecimiento Vegetativo
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8. Altas y bajas por cambio de residencia. 2013
Altas por 

cambio de 
municipio 
residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 
residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta de 
Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo cambio 
de domicilio

Tasa Bruta de 
cambio de 

domicilio

10. Latina 8.390 7.357 1.033 4,29 17.112 17.353 -241 -1,00

10.1. Cármenes 654 528 126 7,27 1.224 1.244 -20 -1,15

10.2. P. del Ángel 1.836 1.371 465 10,98 3.644 3.750 -106 -2,50

10.3. Lucero 1.214 1.035 179 4,94 2.491 2.583 -92 -2,54

10.4. Aluche 2.172 2.051 121 1,77 4.946 5.028 -82 -1,20

10.5. Campamento 798 691 107 5,53 1.414 1.472 -58 -3,00

10.6. Cuatro Vientos 164 206 -42 -9,34 474 249 225 50,01

10.7. Las Águilas 1.552 1.475 77 1,46 2.919 3.027 -108 -2,05

Ciudad de Madrid 126.486 100.334 26.152 8,20 231.308 231.308 0 72,49

9. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y ámbito geográfico. 2013
 

Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero Total
Resto 

Comunidad de 
Madrid

Resto España Extranjero

10. Latina 8.390 3.041 3.339 2.010 7.357 3.661 2.646 1.050

10.1. Cármenes 654 211 258 185 528 238 199 91

10.2. P. del Ángel 1.836 582 766 488 1.371 620 532 219

10.3. Lucero 1.214 438 476 300 1.035 506 366 163

10.4. Aluche 2.172 792 860 520 2.051 1.058 687 306

10.5. Campamento 798 310 283 205 691 340 253 98

10.6. Cuatro Vientos 164 53 104 7 206 122 83 1

10.7. Las Águilas 1.552 655 592 305 1.475 777 526 172

Ciudad de Madrid 126.486 38.755 54.307 33.424 100.334 43.292 39.395 17.647
* El total incluye no consta ámbito geográfico

10. Altas y bajas por cambio de municipio de residencia y nacionalidad. 2013
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

10. Latina 8.390 4.195 4.195 7.357 5.145 2.212 1.033 -950 1.983

10.1. Cármenes 654 324 330 528 359 169 126 -35 161

10.2. P. del Ángel 1.836 876 960 1.371 945 426 465 -69 534

10.3. Lucero 1.214 541 673 1.035 710 325 179 -169 348

10.4. Aluche 2.172 999 1.173 2.051 1.382 669 121 -383 504

10.5. Campamento 798 427 371 691 499 192 107 -72 179

10.6. Cuatro Vientos 164 148 16 206 187 19 -42 -39 -3

10.7. Las Águilas 1.552 880 672 1.475 1.063 412 77 -183 260

Ciudad de Madrid 126.486 70.093 56.391 100.334 73.922 26.412 26.152 -3.829 29.979
* El total incluye no consta nacionalidad

Altas Bajas Saldo
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 Latina 



Explotación del Padrón Municipal de Habitantes 2014 Latina 

Nota: La escala de este gráfico no permite una comparación

directa con el resto de los barrios
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